
SETTORE AFFARI GENERALI n. 202 del 19-12-2023  -  pag. 1  -  COMUNE DI CELLAMARE 
 

 

 COMUNECOMUNE  DIDI  CELLAMARECELLAMARE 
  (Città(Città  MetropolitanaMetropolitana  didi  Bari)Bari) 

 
                                                                                         COPIA 
 
Registro Generale nr.915  
 
 
 

SETTORE AFFARI GENERALI 
 

SERVIZIO: PERSONALE 
 
 

 

DETERMINAZIONE nr. 202 del 19-12-2023 
 

 
 

Oggetto: PROCEDURA DI  MOBILITÀ VOLONTARIA ESTERNA (ART. 
30 D.LGS. N.165/2001 E SS..MM.II.), PER LA COPERTURA A 
TEMPO PIENO E INDETERMINATO DI N. 1 POSTO AREA 
DEGLI ISTRUTTORI  PROFILO "ISTRUTTORE 
AMMINISTRATIVO" - EX CATEGORIA C) CCNL FUNZIONI 
LOCALI. NOMINA COMMISSIONE ESAMINATRICE ED 
AMMISSIONE CANDIDATI AL COLLOQUIO. 

 
 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 
 

  



SETTORE AFFARI GENERALI n. 202 del 19-12-2023  -  pag. 2  -  COMUNE DI CELLAMARE 
 

 
 
 
Nella qualità di responsabile del I settore “Affari Generali” ex D. Lgs. 18 agosto 2000 n. 267 art.107, in 
forza del decreto sindacale di nomina n. 8/2023 del 03/04/2023, legittimato, pertanto, ad emanare il presente 
provvedimento, non sussistendo, altresì, salvo situazioni di cui allo stato non vi è conoscenza, cause di 
incompatibilità e/o conflitto di interesse previste dalla normativa vigente, con particolare riferimento al 
codice di comportamento e alla normativa anticorruzione; 
Richiamati: 

 il Decreto Sindacale n. 8/2023 di nomina responsabile del I Settore “Affari Generali”; 
 la deliberazione n. 11 del 16/03/2023 con la quale il Consiglio Comunale ha approvato il Documento 

Unico di Programmazione (D.U.P.); 
 la deliberazione n. 18 del 06/04/2023 con la quale il Consiglio Comunale ha approvato il Bilancio di 

Previsione 2023-2025; 
 la deliberazione di G.C. n. 41 del 04/05/2023 ad oggetto “Approvazione del Piano Esecutivo di 

gestione 2023/2025 (art. 169 del D.Lgs n. 267/2000)”;  
PREMESSO che: 
 con nota prot. n. 8850 del 05/10/2023, è stata avviata la procedura della mobilità obbligatoria prevista 

dall’art. 34 bis del D.Lgs. 165/2001; 
 la nota della Regione Puglia - Dipartimento Sviluppo Economico, Innovazione, Istruzione, Formazione e 

Lavoro, acclarata al protocollo dell’Ente al n. 9166 del 17/10/2023, ha dato esito negativo; 
RICHIAMATA la determinazione del I Settore Affari Generali n. 164 del 06/11/2023 con la quale veniva 
indetta la procedura di mobilità volontaria esterna, previa selezione per esame/colloquio, ai sensi dell’art. 30 del 
D.Lgs. 30 marzo 2001, n. 165, per la copertura, a tempo pieno e indeterminato, di n. 1 posto Area degli Istruttori 
– profilo “Istruttore amministrativo” (ex cat. C); 
DATO ATTO che: 
 il suddetto avviso di mobilità volontaria è stato pubblicato sul portale “inPA – portale per il 

Reclutamento” al seguente indirizzo: https://www.inpa.gov.it, all’albo pretorio on line del Comune di 
Cellamare (pubbl. n. 1087/2023) e sul sito web istituzionale dell’Ente 
https://www.comune.cellamare.ba.it, dal 06/11/2023 per trenta giorni consecutivi; 

 il termine per la presentazione delle domande da parte dei candidati è scaduto il 06 dicembre 2023; 
 sono pervenute, nel suddetto termine, n. 9 domande di partecipazione all’avviso di mobilità volontaria dei 

seguenti candidati, identificati come segue: 
 

COGNOME  NOME  CODICE DOMANDA 
R. A. 5ZR7HC3UYN 
P. V.M.  RWCM8VYA5P 
P. E. BX393E1Z9S 
T. B. QT241FA59G 
O. C. CRZ7Y8CP1V 
N.  F.  NW846W7C5V 
M. R. D7YX85GSD8 
G. M. UDZFZ1EWWH 
T. F. QFX98PPSE8 

 
CONSIDERATO che si è proceduto, quindi, all’esame delle suddette domande e che, all’esito, non vengono 
ammessi, per non aver presentato, nei termini richiesti (note prot. 10933; 10935; 10936; 10942; 10948 del 
07/12/2023), il nulla osta incondizionato e preventivo dell’Amministrazione di appartenenza al trasferimento per 
mobilità ai sensi dell’art. 30 del D.Lgs n. 165/2001 (requisito di partecipazione richiesto dall’avviso pubblico di 
mobilità volontaria), i seguenti candidati:  
 

COGNOME  NOME  CODICE DOMANDA 
R. A. 5ZR7HC3UYN 
P. V.M.  RWCM8VYA5P 
P. E. BX393E1Z9S 
T. B. QT241FA59G 
G. M. UDZFZ1EWWH 

 



SETTORE AFFARI GENERALI n. 202 del 19-12-2023  -  pag. 3  -  COMUNE DI CELLAMARE 
 

RITENUTO, pertanto, provvedere: 
- ad ammettere alla succitata procedura di mobilità volontaria n. 4 candidati di seguito indicati: 

 
COGNOME NOME CODICE 

DOMANDA 
DATA DI NASCITA COMUNE DI 

NASCITA 
ENTE DI 

PROVENIENZA 
O. C.  CRZ7Y8CP1V 06/07/1976 TORINO  ASL CN1 

CUNEO 
N. F. NW846W7C5V 24/12/1987 COPERTINO (LE)   COMUNE DI 

POMEZIA  
M. R. D7YX85GSD8 20/08/1984 CERIGNOLA  COMUNE DI 

MILANO 
T.  F.  QFX98PPSE8 01/07/1981 BARI COMUNE DI 

BARI  
 

RITENUTO, altresì: 
- acquisiti i curricula dei componenti la Commissione Esaminatrice; 
- di procedere alla nomina della Commissione Esaminatrice per la selezione di che trattasi nelle persone dei 

sigg.ri: 
- Dott. Rizza Giuseppe – Segretario Comunale del Comune di Binetto  – Presidente; 
- Dott.ssa Lacasella Giulia  - Segretario Comunale del Comune di Candela – Componente; 
- Dott. Russi Antonio Segretario Generale del Comune di Cellamare - Componente; 
- di dare atto che il colloquio si terrà in presenza il 12 gennaio 2024, alle ore 10:30, presso la Sede del 

Comune di Cellamare – Ufficio del Segretario; 
DATO ATTO che il presidente e i componenti la commissione produrranno apposite dichiarazioni di 
insussistenza di situazione di incompatibilità per la composizione della Commissione per la selezione pubblica 
de quo, da depositare agli atti di questo Servizio Personale, ai sensi e per gli effetti della legge 190/2012; 
VISTO il vigente “Regolamento sull’ordinamento degli Uffici e dei Servizi” approvato con deliberazione di 
G.C. n. 110 del 09/10/2003; 
VISTO il vigente “Regolamento di accesso agli impieghi” approvato con deliberazione di G.C. n. 18 del 
19/06/2012, così come modificata dalla Delibera di G.C. n. 26 del 19/07/2012; 
VISTO il D.Lgs. del 30/01/2001, n. 165 e ss.mm.ii. “Norme generali sull'ordinamento del lavoro alle 
dipendenze delle amministrazioni pubbliche”; 
VISTO il D.P.R. 9/5/1994, n. 487 e ss.mm.ii. “Regolamento recante norme sull'accesso agli impieghi nelle 
pubbliche amministrazioni e le modalità di svolgimento dei concorsi, dei concorsi unici e delle altre forme di 
assunzione nei pubblici impieghi”; 
VISTO il D.Lgs. del 18/08/2000, n. 267 e ss.mm.ii. “Testo Unico delle leggi sull’ordinamento degli Enti 
Locali”; 
VISTO il D.Lgs. 11.4.2006, n. 198, recante “Codice delle pari opportunità tra uomo e donna”; 
VISTO il vigente Statuto Comunale; 

DETERMINA 
Per tutto quanto in narrativa premesso che qui si intende integralmente riportato: 
 
1. DI AMMETTERE al colloquio n. 4 candidati alla selezione in questione, come di seguito indicato: 

 
COGNOME NOM

E 
CODICE 

DOMANDA 
DATA DI NASCITA COMUNE DI 

NASCITA 
ENTE DI 

PROVENIENZA 
O. C.  CRZ7Y8CP1V 06/07/1976 TORINO  ASL CN1 

CUNEO 
N. F. NW846W7C5V 24/12/1987 COPERTINO (LE)   COMUNE DI 

POMEZIA  
M. R. D7YX85GSD8 20/08/1984 CERIGNOLA  COMUNE DI 

MILANO 
T.  F.  QFX98PPSE8 01/07/1981 BARI COMUNE DI 

BARI  
 

 
2. DI ESCLUDERE dalla succitata procedura di mobilità volontaria, per le motivazioni sopra meglio 

riportate e che qui si intendono integralmente richiamate, i seguenti n. 5 candidati, identificati come segue: 
 

COGNOME  NOME  CODICE DOMANDA 



SETTORE AFFARI GENERALI n. 202 del 19-12-2023  -  pag. 4  -  COMUNE DI CELLAMARE 
 

R. A. 5ZR7HC3UYN 
P. V.M.  RWCM8VYA5P 
P. E. BX393E1Z9S 
T. B. QT241FA59G 
G. M. UDZFZ1EWWH 

 
3. DI NOMINARE la Commissione Esaminatrice, come segue: 

- Dott. Rizza Giuseppe – Segretario Comunale del Comune di Binetto  – Presidente; 
- Dott.ssa Lacasella Giulia  - Segretario Comunale del Comune di Candela – Componente; 
- Dott. Russi Antonio Segretario Generale del Comune di Cellamare - Componente; 

4. DI STABILIRE che le funzioni di segretario verbalizzante della predetta Commissione vengano svolte dal 
Funzionario Amministrativo Dott.ssa Leonarda Lorusso; 

5. DI DARE ATTO che il colloquio si terrà in presenza il 12 gennaio 2024, alle ore 10:30 
6. DI DARE ATTO, altresì, che la verifica dell’esistenza di eventuali incompatibilità, in capo ai commissari, 

ai sensi degli artt. 51 e 52 del codice di procedura civile, è effettuata dopo aver preso visione dell’elenco dei 
partecipanti ammessi alla procedura concorsuale, e che gli stessi si impegneranno a segnalare eventuali 
incompatibilità che dovessero sorgere o di cui venissero a conoscenza nel corso della procedura selettiva; 

7. DI NOTIFICARE il presente atto ai Sig.ri componenti la Commissione, come innanzi individuati; 
8. DI DISPORRE la pubblicazione del presente atto sul sito istituzionale nella sezione “Amministrazione 

trasparente”, sottosezione “Bandi di Concorso” e all’Albo Pretorio on line; 
9. DI DARE ATTO che la presente determinazione non necessita del visto di regolarità contabile; 
10. DI TRASMETTERE copia del presente provvedimento alle RSU; 
11. DI DARE ATTO altresì ai sensi dell’art. 6 bis della L. n. 241/1990 e dell’art. 6. 1 comma 9 lett.e) della L. 

n. 190/2012 della insussistenza di cause di conflitto di interesse, anche potenziale nei confronti del 
responsabile del presente procedimento;  

12. DI DARE ATTO che successivamente alla pubblicazione sull’apposita sezione dell’albo pretorio 
comunale, saranno assolti gli eventuali obblighi di pubblicazione di cui al D.Lgs. n. 33/2013 

                
                 Il Responsabile del Settore Affari Generali -Servizio Personale  

                                                                                                     Dott.ssa Rosa Sabbatelli 
 
 
 
 
  



SETTORE AFFARI GENERALI n. 202 del 19-12-2023  -  pag. 5  -  COMUNE DI CELLAMARE 
 

 
 
 
 
        
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 
Nr.   1298 
 
La presente determinazione viene pubblicata mediante affissione all’albo pretorio del 
Comune in data odierna per rimanervi 15 giorni consecutivi. 
 
Cellamare,    19-12-2023 
        

L’addetto alle pubblicazioni 
Il Segretario Comunale  
f.to dott. Antonio Russi 

 
        
 
_______________________________________________________________________________ 
 
 
 
  La presente copia è conforme all’originale. 
 
Cellamare, ___________________ 

                                                                        
         

IL RESP. DEL SERVIZIO SEGRETERIA 
                                                        (dott.ssa Rosa Sabbatelli) 


